
 

 

 
   

 
Spørgsmål om tilbud til børn med ufrivilligt 
skolefravær 

 

Kære Rasmus 

Du har den 21. april 2026 på baggrund af en borgerhenvendelse stillet 
følgende spørgsmål til forvaltningen om tilbud til børn med ufrivilligt 
skolefravær: 

Med baggrund i […] henvendelse vil jeg gerne spørge forvaltningen,  

1. hvilke midlertidige tilbud der er til børn med ufrivilligt skolefravær, 

som kan aflaste forældrene og fremme børnenes trivsel mens de 

venter på rette skoletilbud, herunder særligt tilbud til børn med 

ADHD.  
2. Samt hvilke muligheder forvaltningen ser for at styrke indsatsen. Fx 

vha. åbne lavtærskel tilbud eller åbne camps eller andet fx i regi af 

vores dygtige klubber, ungdomsskole eller lignende. […]  
 

Besvarelse 

Ad1 - Hvilke midlertidige tilbud der er til børn med ufrivilligt skolefravær, 

som kan aflaste forældrene og fremme børnenes trivsel mens de venter på 

rette skoletilbud, herunder særligt tilbud til børn med ADHD. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har ikke et midlertidigt tilbud til børn 
med ufrivilligt skolefravær, hvor de kan opholde sig i skoletiden og 
tilbydes aktiviteter, sådan som det beskrives i borgerhenvendelsen.  
 
Der findes imidlertid en række indsatser i BUF og på tværs af BUF og 
SOF, som har til formål at nedbringe begyndende eller højt fravær, og 
som støtter op om både barn og familie. F.eks. BUF-indsatsen ”Kom 
glad i skole – hver dag” på Nørrebro/Bispebjerg, og BUF-SOF-
indsatserne ”U-Start” og ”Den koordinerende fraværsindsats”, som 
gennemføres på hhv. Amager og Valby/Vesterbro/Kgs. Enghave.  
 
Holbergskolen tilbyder desuden sygeundervisning og 
hospitalsundervisning til elever med massivt fravær, hvor 
fraværsindsatser på egen skole ikke har haft den ønskede effekt. 
Tilbuddet, der typisk strækker sig over 3-4 måneder, omfatter imidlertid 
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ikke elever, som er visiteret til (eller hvor det påtænkes at visitere til) 
specialundervisning på en specialskole, specialklasse, dagbehandling 
eller anden specialpædagogisk bistand. Disse elever tilbydes i stedet 
sygeundervisning af distriktsskolen. 
 
BUF-SOF-indsatserne ”Mind my Mind” og ”Cool Kids og Chilled” er 
målrettet børn og unge i mistrivsel, herunder børn og unge med angst 
(eller hvor der er mistanke om angst). ”Mind my Mind” består i 
individuelle behandlingsforløb, mens ”Cool Kids og Chilled” er et 
gruppebaseret behandlingsprogram. Begge indsatserne er 
bydækkende og varigt finansieret. 
 
 
Ad 2 Hvilke muligheder forvaltningen ser for at styrke indsatsen? 

 
I overførselssagen for 2025-26 er besluttet, at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen frem mod budget 2027 skal afdække og 
udarbejde løsningsforslag til, hvordan fraværet blandt skoleelever i 
København kan forebygges og reduceres. Arbejdet skal tage 
udgangspunkt i Børne- og Ungdomsforvaltningens erfaringer med 
fraværsinitiativer, relevant forskning samt den “Tværgående analyse af 
elevfravær og tabt arbejdsfortjeneste”, som Økonomiforvaltningen 
udarbejder i foråret 2026 i samarbejde med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen. 
 
Dette arbejde er igangsat i forvaltningen, med henblik på at der 
udarbejdes et budgetnotat med mulige indsatser til brug for 
forhandlingerne om budget 2027. Arbejdet vil også kunne inddrage 
perspektiver af den karakter, der peges på i spørgsmålet, og se på 
hvordan fx fritidstilbud i øget grad kan understøtte, at elever med 
omfattende fravær kan komme tilbage til skolen. 
 
Børne- og Ungdomsudvalget har desuden i forbindelse med 
udvalgsmødet den 10. juni 2026 en temadrøftelse om elevfravær, hvor 
udvalget kan drøfte området bl.a. med afsæt i den tværgående 
fraværsanalyse, der forventes afsluttet i foråret 2026. 
 
 


	Spørgsmål om tilbud til børn med ufrivilligt skolefravær

